令和２年２月５日

学生・教職員 各 位

常葉大学学長 江 藤 秀 一

同短大部学長 木 宮 健 二

新型コロナウイルス感染症流行拡大に伴う対応について（お知らせ）

 中国を中心に新型コロナウイルス感染症の流行が拡大していることから、本学の学生・教職員が中

国滞在から帰国・入国する場合、また、中国へ渡航する場合は、下記のとおり対応してください。

記

１． 中国から帰国・入国する場合

ア） 帰国・入国してから２週間の間に３７．５度以上の発熱や咳などの呼吸器症状が出た場合は、

他人との接触を避け、マスクを着用するなどしたうえで、すみやかに最寄りの保健所や医療機

関に相談し、その指示に従ってください。指示の内容は、本学の担当者にも報告してください。

イ）帰国・入国してから２週間の間に発熱や咳などの症状が出ない場合でも無用な外出は控える

ようにしてください。

 また、必要により外出する場合はマスクを着用し、他人との接触を極力避けるよう心掛ける

とともに、帰宅後は必ず手洗いやうがいを励行してください。

２． 中国へ渡航する場合

ア）外務省では中国湖北省に対して感染症危険情報レベル３（渡航中止勧告）を、中国全土に対

しては感染症危険情報レベル２（不要不急の渡航中止）をそれぞれ発出し、注意を呼び掛けて

います。（いずれも２月３日現在）

イ）上記の状況を踏まえ、本学では中国湖北省への渡航は当分の間禁止とし、湖北省以外の中国

のその他の地域への渡航についても原則として禁止とします。ただし、特段のやむを得ない事

情がある場合は学長へ申し出て、許可を得るようにしてください。

３． その他

   感染症への予防対策としてマスクの着用やうがい・手洗いなどを励行し、衛生管理には十分配

  慮するようご協力をお願いします。

【本件担当】

静岡草薙C・静岡瀬名C・静岡水落C

 草薙学生課

TEL 054-297-6100

浜松C

 浜松学生課

 TEL 053-428-3511